¹ АС, МИДС, ППО, 1912, Ф-ХVIII, Д-ред 619½, ПП Бр. 5669, Пашићевим посланствима и конзулатима Краљевине Србије, 15/28. IX 1912, Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903-1914, књига V, свеска 2, 15/28. јули - 4/17. октобар 1912, приредио М. Војводић, Београд 1985, бр. 467, стр. 718-719.

² АС, МИДС, ПО, 1912, Ф-II, Д-VII, Пов. бр. 2427, С. Грујић-МИД-у, 22. X / 3. XI 1912.

³ B. D., vol. IX, part II, N° 660, E. Grey to F. Bertie, November 3, 1912, 87.

чив и стару српску луку Драч, Сан Ђовани ди Медиа и Љеш (Алесии).

¹⁵ Исто

¹⁶ В. Д., vol. IX, part I, № 538, G. Buchanan to E. Grey, January 10, 1912, 528.

¹⁷ АС, МИДС, ППО, 1912, Ф-ХI, Д-9, Пов. Бр. 1759, Пашићу-свим посланствима, 6/19. X 1912, Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903-1914, књига V, свеска 3, 5/18. октобар – 31. децембар 1912/13, јануар 1913, приредио М. Војводић, Београд 1986, бр. 6, стр. 151.

¹⁸ С. Терзић, Ослобођење Старе Србије, у Споменица стогодишњице ослобођења Сатаре Србије, уредник др С. Терзић, Београд 2012, 70.

¹⁹ С. Терзић, *Пљевља на путу у ново доба (1804-1912)*, у *Историја Пљеваља*, Пљевља 2009, 207, М.